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TREŚĆ INTERPELACJI /ZAPYTANIA 

Zwracam się z wnioskiem o przedłożenie pisemnej informacji na temat decyzji Spółki PKS 

Nova S.A. w zakresie zawieszenia połączeń autobusowych na trasie Suwałki-Warszawa.  

Proszę o informację kto i na podstawie jakich danych podjął tą decyzję. Jeżeli powodem 

powyższej decyzji była bardzo mała frekwencja pasażerów na linii do Warszawy oraz rosnące 

obecnie koszty jej utrzymania, szczególnie wzrost cen paliwa proszę o przedstawienie tych 

danych metodą porównawczą na okres 2020, 2021 i częściowo za rok 2022 oraz przedłożenie 

analizy w formie dokumentu, na podstawie którego podjęto decyzję.  

Jakie połączenia z subregionu suwalskiego zamierza utrzymywać spółka w roku 2022?  

Z jakich miast i miejscowości w województwie podlaskim Spółka utrzyma połączenia do 

Warszawy?  

Nadmieniam, że decyzja spółki PKS Nowa S.A. krzywdząca dla mieszkańców miasta oraz 

okolicznych miejscowości oraz dla wszystkich turystów i osób podróżujących. Wyklucza te 

osoby, często uczące się i pracujące w innych częściach kraju lub za granicą, dla których to 

bezpośrednie połączenie ze stolicą kraju, pozwalało normalnie funkcjonować. Wyklucza 

również mieszkańców tej części województwa i przyjezdnych w możliwości dalszego 

podróżowania drogą autobusową, kolejową oraz lotniczą.  

Zawieszenie a właściwie brak tego połączenia wyklucza również a właściwie uniemożliwia 

osoby dojazd placówek medycznych w celach wykonywania wymagalnych badań, często 

ratujących zdrowie i życie mieszkańców subregionu suwalskiego. 

Decyzja PKS Nova S.A. najbardziej dotyka mieszkańców, którzy wymagają dodatkowego 

wsparcia. Likwidacja bezpośrednich połączeń pogłębia dalszą komunikacyjną izolację 

subregionu suwalskiego, województwo nie staje się bardziej otwarte komunikacyjnie, 



województwo staje się niedostępne komunikacyjnie. Jest to tym bardziej niezrozumiała decyzja 

w kontekście obecnej sytuacji konieczności niesienia pomocy uchodźcom z Ukrainy, również 

im utrudnia a wręcz pozbawia możliwości wyjazdu z tego subregionu. 

Zaproponowane alternatywy połączeń przez Spółkę wskazują na łączny czas podróży, który na 

trwać ponad 19 godzin. Kto się na to zdecyduje, kto wytrzyma taką podróż? 
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        POUCZENIE 

Wyciąg z ustawy o samorządzie województwa (Dz. U . z 2018 r. poz. 913 z późn. zm.) 

Art. 23. 5. W sprawach dotyczących województwa radni mogą kierować interpelacje i 

zapytania do marszałka województwa. 

6. Interpelacja dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla województwa. Interpelacja powinna 

zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego będącego jej przedmiotem oraz wynikające 

z niej pytania. 

7. Zapytania składa się w sprawach aktualnych problemów województwa, a także w celu 

uzyskania informacji o konkretnym stanie faktycznym. 

8. Interpelacje i zapytania składane są na piśmie do przewodniczącego sejmiku, który 

przekazuje je niezwłocznie marszałkowi województwa. Marszałek lub osoba przez niego 

wyznaczona, jest zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie nie później niż w terminie 14 dni 

od dnia otrzymania interpelacji lub zapytania. 


